
Decreto del Ministro dell'Interno n. 2598/027/S/60(10) del 5 dicembre 1997 
di modifica del "Comitato Organizzatore Nazionale del Progetto Scuola Sicura" 

Direzione Centrale della Protezione 
Civile e dei Servizi Logistici 
Servizio della Protezione Civile 
Divisione Protezione Civile 
Prot. N.ro 2596/027/S/60(10) 

Il Ministro dell'Interno 
con Delega al Coordinamento della Protezione Civile 

VISTI i decreti interministeriali n. 2392/07/S/60 del 1° settembre 1993, n. 459/027/S/60(10) del 
28 febbraio 1994 e n. 2841/027/S/60(10) del 3 dicembre 1996 concernenti la costituzione, 
l'integrazione e la modifica del Comitato Organizzatore Nazionale del Progetto 'Scuola 
Sicura'; 

CONSIDERATO che un membro del Comitato è stato assegnato ad altro incarico; 

VISTA la nota n. AL/ST 05681 del 21 ottobre 1997 con la quale la società Telecom Italia 
designa il Dott. Francesco Lambiase quale nuovo rappresentante; 

VISTA la nota n. 4463/97 dell'8 agosto 1997 con la quale l'Associazione Nazionale Pubbliche 
Assistenze designa il Dott. Mario Bozzola quale proprio rappresentante; 

VISTA la nota n. 2519 del 3 ottobre 1997 della società ENEL s.p.a.;  

VISTA la Legge 8.12.1970, n. 996; 

VISTO il D.P.R. 6.2.1981, n. 66; 

VISTA la Legge 24.2.1992, n. 225; 

VISTO il Decreto 26.8.1992 del Ministero dell'Interno; 

CONSIDERATAo pertanto la necessità di modificare la composizione del Comitato; 

 
D E C R E T A 

Il Comitato Organizzatore Nazionale del Progetto 'Scuola Sicura' è così composto: 

Presidente: 
- Dott. Aldo Rainaldi - Vice Prefetto - Direzione Generale della Protezione Civile e dei Servizi 
Antincendi - Ministero dell'Interno;  

Vice Presidenti: 
- Dott. Angelo Malandrino - Vice Prefetto Ispettore - Dipartimento della Protezione Civile;  
- Dott. Marcello Feola - Dirigente del Ministero della Pubblica Istruzione - Ufficio Studi, 
Programmazione e Bilancio;  



Componenti: 
- Dott. Giovanni Ricatti - Vice Prefetto Ispettore - Direzione Generale della Protezione Civile 
e dei Servizi Antincendi - Ministero dell'Interno;  
- Dott.ssa Roberta Serafini - Vice Prefetto Ispettore Aggiunto - Dipartimento della Protezione 
Civile; 
- Dott. Paolo Farneti - Capo Ufficio Stampa - Dipartimento della Protezione Civile; 
- Dott.ssa Anna Maria Manzone - Vice Prefetto Ispettore Aggiunto - Direzione Generale della 
Protezione Civile e dei Servizi Antincendi - Ministero dell'Interno;  
- Dott. Mario Petrini - Dirigente del Ministero della Pubblica Istruzione - Direzione Generale 
per l'Istruzione Elementare; 
- Isp. Giovanna Occhipinti - Dirigente del Ministero della Pubblica Istruzione - Direzione 
Generale per l'Istruzione di I° grado;  
- Ing. Giorgio Mazzini - Dirigente dell'Ispettorato Organizzazione Centrale e Periferica del 
Corpo Nazionale VV.F.; 
- Ing. Antonio Gambardella - Dirigente dell'Ispettorato Formazione Professionale del Corpo 
Nazionale VV.F.; 
- Dott.ssa Ivana Carosi - Funzionario del Ministero dell'Ambiente; 
- Dott.ssa Daniela Patriarca - Funzionario del Ministero dell'Ambiente;  
- Dott. Pierluigi Fedele - Funzionario del Ministero delle Risorse Agricole, Alimentari e 
Forestali; 
- Dott.ssa Anna Maria Calzavara - Funzionario della Croce Rossa Italiana - Servizio 
Organizzazione Attività Didattiche; 
- Ten. Com. Ferdinando Celotto - Funzionario della Croce Rossa Italiana - Servizio 
Emergenze; 
- Dott. Roberto Marino - Funzionario dell'AGESCI;  
- Dott. Mario Bozzola - Funzionario dell'ANPAS;  
- Sig. Giancarlo Coni - Funzionario della Siemens Nixdorf Data; 
- Dott. Francesco Lambiase - Funzionario della Telecom Italia. 

Svolge le funzioni di Segretario: 
Sig.ra Brunella D'Angelo - Collaboratore Amministrativo in servizio presso la Direzione 
Generale della Protezione Civile e dei Servizi Antincendi. 

Il presente provvedimento sostituisce integralmente i decreti sopracitati. 

Roma, lì 5 dicembre 1997. 

p. IL MINISTRO  
Il Sottosegretario di Stato 

(Barberi) 

 
 


